CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  Secretaria
 competente,  execute  melhorias  na  infraestrutura  da
 praça do Parque Residencial Indaiá.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  Secretaria  competente,  execute
 melhorias na infraestrutura da praça do Parque Residencial Indaiá.

 Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 Com  esta  sugestão,  represento,  a  pedido,  moradores  e  frequentadores  do  local
 no  Parque  citado,  que  registram  a  necessidade  de  campo  para  esportes,
 parquinho  infantil,  equipamentos  para  ginástica  e  calistenia  -  tudo  devidamente
 iluminado  -  no  local  do  bairro  supra.  Completam  o  pedido  informando  que  o
 local  está  abandonado,  sujeito  a  atrair  pessoas  com  atividades  suspeitas  e
 contraventoras.

 .                         Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2024.
 194º ano de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 471/2024
30/01/2024 - 16:52
IND 227/2024